АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от    18.12.2020 года		                    		      №   211

О внесении изменений в постановление Администрации
Приволжского сельского поселения от 15.05.2012г. № 56
Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги по
присвоению, изменению и аннулированию    адресов
объектам  адресации  (в редакции  от  29.11. 2013 года №  145,
от    19.02. 2015  года № 18,   от  22.12.2015 г. № 306,
от  01.06.2016 г. № 127, 17.07.2017 № 113,
 от  30.01.209 г. № 19, от  17.04.2019 г. № 70)

     В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  в соответствии  с  Постановлением   Правительства Российской Федерации   от 04.09.2020 N 1355 «О внесении изменений  в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов»»,  Уставом  Приволжского  сельского  поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести      изменения в   Административный   Регламент        по предоставлению  муниципальной услуги по   присвоению, изменению и аннулированию    адресов  объектам  адресации, утвержденный постановлением Администрации Приволжского сельского поселения от 15.05.2012 г. № 56 (в редакции  от  29  ноября   2013 года №  145,  от    19.02. 2015  года № 18,от     22.12.2015  г.      №   306 от  01.06.2016 г. № 127, 17.07.2017 № 113,  от  30.01.209 г. № 19, от  17.04.2019 г. № 70) согласно приложения.
          2.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения.
4.	Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

И.о. Главы Приволжского
сельского поселения                                             Н.А. Сдобнова

ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                к постановлению  Администрации Приволжского
                                         сельского поселения  от 18.12.2020 г. № 211

Изменения
вносимые  в Административный регламент по предоставлению муниципальной
услуги по   присвоению, изменению и аннулированию    адресов  объектам  адресации

1. В пункте 1.3 статьи 1 абзац  4 заменить текстом следующего содержания:
«От имени членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества с заявлением вправе обратиться представитель товарищества, уполномоченный на подачу такого заявления принятым решением общего собрания членов такого товарищества»
 и  дополнить  пятым абзацем следующего содержания:
«От имени лица, указанного в подпунктах  а)б)в)г), вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона "О кадастровой деятельности", кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации».
2. В статье  2  пункта 4  подпункта 2.4.1. слова  «12 дней»  заменить на слова «10 календарных дней».
3.  Статью 2 пункт 2.6 подпункт 2.6.1
а) дополнить четвертым абзацем  следующего содержания:
«При представлении заявления кадастровым инженером к такому заявлению прилагается копия документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона "О кадастровой деятельности", на основании которого осуществляется выполнение кадастровых работ или комплексных кадастровых работ в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации»
б) Абзацы 4-8 соответственно считать абзацами  5-9.
в)  Абзац 8   изложить в новой редакции:
«К документам, на основании которых принимается решениео присвоении  или аннулировании адреса относятся:
 а) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (объекты) адресации (в случае присвоения адреса зданию (строению) или сооружению, в том числе строительство которых не завершено, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства которых получение разрешения на строительство не требуется, правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на земельный участок, на котором расположены указанное здание (строение), сооружение);
[bookmark: P182]б) выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объектах недвижимости, следствием преобразования которых является образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования объектов недвижимости с образованием одного и более новых объектов адресации);
[bookmark: P184]в) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) (за исключением случаев, если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства или реконструкции здания (строения), сооружения получение разрешения на строительство не требуется) и (или) при наличии разрешения на ввод объекта адресации в эксплуатацию;
[bookmark: P186]г) схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения земельному участку адреса);
[bookmark: P187]д) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, являющемся объектом адресации (в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);
[bookmark: P189]е) решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (в случае присвоения помещению адреса, изменения и аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение);
[bookmark: P190]ж) акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке помещения, приводящих к образованию одного и более новых объектов адресации (в случае преобразования объектов недвижимости (помещений) с образованием одного и более новых объектов адресации);
[bookmark: P191][bookmark: P193]з) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, который снят с государственного кадастрового учета, являющемся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации)
и) уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых сведений по объекту недвижимости, являющемуся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации)
Документы, указанные в подпунктах "б", "д", "з"  представляются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации на предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, или действующим на основании решения указанного органа подведомственным ему федеральным государственным бюджетным учреждением в порядке межведомственного информационного взаимодействия по запросу уполномоченного органа.»

4. В статье 2 пункта  2.6 подпункт  2.6.2. изложить в новой редакции
«2.6.2. Перечень документов, которые находятся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления, иных организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги,  которые заявитель вправе предоставить самостоятельно, и которые в случае непредставления    заявителем  запрашиваются Администрацией:
-  Правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие  документы на объект адресации ( в случае, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них)  содержатся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним);
-  выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объектах недвижимости, следствием преобразования которых является образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования объектов недвижимости с образованием одного и более новых объектов адресации);
-  выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, являющемся объектом адресации (в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);
-  выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, который снят с государственного кадастрового учета, являющемся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации по основаниям)
-  Свидетельство о присвоении ОГРН, ИНН (в случае обращения юридического лица).»